МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330

	[image: image1.jpg]

	«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 423330

	Тел./факс(885592)7-50-77,7-50-63; E-mail:AznUO.Priemnaya@tatar.ru,
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

    ПРИКАЗ                                                                                                                 БОЕРЫК

от 15.04 .2020                                                                                         № 337
Об итогах муниципального
конкурса-выставки

декоративно-прикладного и
изобразительного искусства

«Пасхальный перезвон»

Согласно плана  мероприятий МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» и МБО ДО  «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский  на 2019-2020 уч.г. с целью сохранения и развития лучших традиций национальной Российской культуры; привлечения юного поколения к изучению, сохранению и применению в современной жизни духовно- нравственных ценностей; популяризации декоративно-прикладного и изобразительного искусства; в соответствии с планом мероприятий был проведен муниципальный конкурс-выставка «Пасхальный перезвон»  с 1 по 31 марта 2020г.

На  конкурс поступило 72 работы  из следующих образовательных учреждений: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» г.Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №21 «Сандугач» г. Азнакаево; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонек» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский; МБДОУ «Чишмэкэй» с.Агерзе; ГБОУ «Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ»; МБУ «ЦДЮТ» г.Альметьевск; МБО ДО  ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский.
На основании решения жюри П Р И К А З Ы В А Ю:
1.   Утвердить итоги  победителей  муниципального конкурса-выставки декоративно-прикладного и технического творчества «Пасхальный перезвон»

  (Приложение 1).

2. Наградить победителей грамотами управления образования исполкома     Азнакаевского муниципального  района РТ.

3. Организаторам конкурса и членам жюри объявить благодарность.

4. Руководителям объявить благодарность за подготовку участников.

5. Контроль за  исполнением настоящего приказа возложить на директора

 МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский  Миннеахметову С.М.

           Начальник                                                                             З.С.Гилязова
Приложение 1

номинация «Изобразительное творчество «Пасхальные краски»
для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Степанова Елена

Геннадьевна

	2 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Ключникова Светлана Александровна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Хайбрахманова Зульфия

	1 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Залялова Т.О.

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №5 «Золотой ключик» п.г.т. Актюбинский
	Савельева Т.Е., Алчинова С.Д.

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 «Огонек» п.г.т. Актюбинский
	Гареева Гульназ Муллануровна

номинация «Пасхальный сувенир»  для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	3 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Ключникова Светлана Александровна

	3 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Мубаракшина Резида Нафисовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад «Чишмакай» села Агерзе
	Фасхиева Лена Борисовна

номинация «Декоративная композиция по теме «Пасха»
 для ПДО и воспитателей ДОУ
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Шилинская Евгения Витальевна

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Плотникова Светлана Сагитовна

	2 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Дронова Людмила Николаевна

	3 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Хамидуллина Зульфия Рубиновна

	3 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Спиридонова Залия Марсовна

Камартдинова Ольга Александровна

	2 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Залалетдинова Лилия Петровна

	1 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Тухфатуллина Зифа Мансуровна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко» пгт. Актюбинский
	Заспенко Лидия Викторовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Латыпова Тамара Александровна

Полковникова Нина Ивановна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Терентьева Светлана Романовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Калинина Лилия Раисовна

Мустафина Луиза Сагадатовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Калинина Лилия Раисовна

Мустафина Луиза Сагадатовна

	3 место
	ГБОУ «Актюбинская школа-интернат для детей с ОВЗ»
	Илаева Зиля Фаисовна

	1 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида  №21 "Сандугач" г. Азнакаево
	Бубнова Альбина Илгизовна

	1 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

номинация «Изобразительное творчество «Пасхальные краски»
 для детей 5-7 лет
	№
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Осипова Кира
	Плотникова Светлана Сагитовна

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Хуснуллина Аделина
	Плотникова Светлана Сагитовна

	2 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Плотникова Алина
	Шилинская Евгения Витальевна

	3 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Ботина Камиля
	Плотникова Светлана Сагитовна

	2 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Чердакова Дарья
	Залялова Т.О.

	3 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Ибрагимова Марианна
	Залялова Т.О.

	2 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Хабибуллина Эвелина
	Залялова Т.О.

номинация «Декоративная композиция по теме «Пасха» для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Насруллина Алина
	Плотникова Светлана Сагитовна

	1 место
	МБДОУ "Детский сад комбинированного вида №1 "Огонёк" п.г.т. Актюбинский
	Шайхразиев Риналь

	Салун Мария Николаевна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Гиренко Варвара
	Феоктистова  Ольга Михайловна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Гилязетдинова Ясмина
	Богданова Альбина Аминовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Гилязетдинова Ясмина
	Богданова Альбина Аминовна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Чаганов Ярослав
	Терентьева Светлана Романовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Тимошина София
	Хайбрахманова Зульфия

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Идрисова Регина
	Газизуллина Рузиля Хазиповна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Нигматуллина Д
	Гимаева Э.Ф.

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Гарифуллин Ильдар
	Нургалиева Э.Ф.

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Миннеханова Лилиана
	Нургалиева Э.Ф.

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Гимаева Алия
	Нургалиева Э.Ф.

номинация «Пасхальная открытка» для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Вагизова Камилла Альбертовна
	Степанова Елена Геннадьевна

	3 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Агвердиева Ралина
	Шилинская Евгения Витальевна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко» пгт. Актюбинский
	Нестеров М
	Вязовик Л.В.

номинация «Пасхальный сувенир» для детей 5-7 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Муллина Кира
	Шилинская Евгения Витальевна

	3 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Кузьмин Максим
	Шилинская Евгения Витальевна

	3 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Фарукшин Данис
	Плотникова Светлана Сагитовна

	1 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко» пгт. Актюбинский
	Фазылов Нияз
	Захарова Наталия Павловна

	3 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Ковальчук Игнат
	Хамидуллина Ольга Геннадиевна

	2 место
	МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №6 «Тургай» пгт.Актюбинский
	Струков Арсений
	Латыпова Тамара Александровна

	1 место
	МБДОУ  «Детский сад комбинированного вида №9 «Салават купере» города Азнакаево»
	Закиев Юнус
	Гараева Зульфия Марселовна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Молокова Валерия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Ярмухаметов Даниэль
	Залялова Т.О.

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Залялова Милана
	Залялова Т.О.

номинация «Декоративная композиция по теме «Пасха» для детей 8-9 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБУ ДО «Центр детско-юношеского творчества» г.Альметьевск
	Павлова Александра

Александровна
	Дронова Людмила Николаевна

	1 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Юлдашева Гузель
	Шарипова Г.Ш

	2 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Скрынникова Ксения
	Шарипова Г.Ш

номинация «Изобразительное творчество «Пасхальные краски»
для детей 8-9 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Терентьева Александра
	Шарипова Г.Ш

 номинация «Пасхальный сувенир» для детей 8-9 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Хузиахметова Эльвира
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Ибрагимова Лейсан
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Мухамадеев Данил
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

 номинации «Изобразительное творчество «Пасхальные краски»
 для детей 8-9 лет
	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО «ЦДТ «Развитие» п.г.т. Актюбинский
	Шаймухамедов Ильнур
	Заялялова Т.О.

номинации «Пасхальный сувенир» для детей 10-13 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Квашнина Яна
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

номинация «Декоративная композиция по теме «Пасха»
для детей 10-13 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Троицкая Александра
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

	2 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Столярова Дарья
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Мамлеев Эмиль
	Кедунова Лейсан Фирдавусовна

номинация «Пасхальный сувенир» для детей 14-17 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	1 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Шаймухамедова Айгуль
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна

номинация «Изобразительное творчество «Пасхальные краски»

для детей 14-17 лет

	Место
	ОУ
	Автор

Ф.И.О.
	Руководитель

	3 место
	МБО ДО «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т.Актюбинский
	Хакимова Азалия
	Шарипова Гульназ Шакирзяновна